
Czech Freestyle BMX association, z. s.  

Volební a jednací řád valné hromady 

 
1. Volební a jednací řád valné hromady se řídí stanovami spolku.  
2. Jednání valné hromady řídí předseda spolku případně valnou hromadou schválený 

předsedající.  
3. Valná hromada je usnášení schopná, pokud jsou splněny podmínky čl. VIII, odst. 7 Stanov 

spolku.  
4. Usnesení valné hromady se přijímají v souladu počtem přítomných hlasů, stanovených vč odst. 

VIII, čl. 8, 9 a 10 Stanov spolku.  
5. prostou většinou přítomných hlasů.   
6. Hlasování na valné hromadě je veřejné. Na základě rozhodnutí valné hromady je možno 

rozhodovat o kterékoliv otázce tajným hlasováním.  
7. Valná hromada volí komisi návrhovou, jejímiž členy se automaticky stává zapisovatel a dva 

ověřovatelé zápisu. Komise je minimálně tříčlenná. Návrhová komise předkládá návrh 
usnesení valné hromady. 

8. Valná hromada volí komisi mandátovou a volební, přičemž složení obou komisí může být 
shodné. Mandátová komise vede prezenci členů na valné hromadě a dohlíží na regulérnost 
hlasování v souladu se stanovami. Volební komise předkládá návrh kandidátů ke zvolení valnou 
hromadou. Komise je minimálně tříčlenná. V případě, že valná hromada nemá ve svém 
programu volby orgánů spolku, valná hromada volební komisi nevolí. 

9. U zásadních materiálů, předložených valné hromadě, týkajících se strategie spolku a změny 
stanov, u kterých měli členové spolku možnost uplatnit své připomínky písemnou formou, 
bude valná hromada o připomínkách informována předsedajícím, který valnou hromadu 
seznámí s návrhem výkonného výboru spolku na akceptaci či zamítnutí připomínek.  

10. U návrhů předložených valné hromadě se hlasuje nejprve o návrhu výkonného výboru spolku 
a potom o ostatních uplatněných návrzích. Je-li návrh představenstva přijat, o dalších návrzích 
se nehlasuje. ¨ 

11. Pokud se valná hromada koná jako volební, mají právo navrhovat kandidáty na členy orgánů 
spolku jeho členové a výkonný výbor spolku.  

12. Průběh volby řídí předseda volební komise. V průběhu volby je volební komise oprávněna 
rozhodnout o sporné otázce volebního řádu, tento upřesnit nebo doplnit. Volební komise také 
rozhoduje v případě rovnosti hlasů o tom, zda volba bude opakována, zda se rozšíří počet 
kandidátů pro druhé kolo či o použití losu nebo jiné technice řešící problém. Rozhodnutí 
volební komise ve věci volby je konečné.  

13. Před započetím volby předseda volební komise valné hromadě oznámí, kolik členů orgánu 
spolku má být zvoleno a kolik kandidátů je navrženo na tuto funkci.  

14. Volby probíhají v pořadí volby – členové výkonného výboru, předseda spolku, členové 
kontrolní komise, předseda kontrolní komise 

15. Za zvoleného se považuje ten kandidát, který obdržel požadovaný počet přítomných hlasů dle 
příslušného ustanovení stanov spolku. Je-li navrženo více kandidátů, je za zvoleného 
považován ten kandidát, který obdržel více hlasů, minimálně však v souladu s příslušným 
ustanovením stanov.  

16. Pro volby předsedy spolku a předsedy kontrolní komise  vyřadí volební komise z kandidátky ty 
kandidáty, kteří nebyli v předchozím kole voleb zvoleni za členy výkonného výboru resp. 
Kontrolní komise. 

17. Z jednání valné hromady se pořizuje zápis, který podepisují dva ověřovatelé zápisu zvolení 
valnou hromadou. 


